



Rogaland fylkeskommune

Stavanger, 16.8.2024

Dette brevet sendes på vegne av styret i Forum for natur og friluftsliv i Rogaland: Birdlife Rogaland, Haugesund Turistforening, Jæren Friluftsråd, Naturvernforbundet Rogaland, Norges Jeger- og fiskerforbund Rogaland, Norges Speiderforbund Vesterlen Krets, Rogaland KFUK – KFUM Speidere, Ryfylke Friluftsråd og Stavanger Turistforening

## Regional utviklingsplan for Rogaland Høringsuttalelse

Forum for natur og friluftsliv i Rogaland (FNF) viser til høring av regional utviklingsplan for Rogaland 2025-2028. FNF er et samarbeidsnettverk bestående av natur- og friluftslivsorganisasjoner. Til sammen representerer vi betydelige allmenne interesser innen naturvern, friluftsliv og landskap. Vi takker for anledningen til å gi innspill etter at fristen har gått ut\*.

FNF ser med glede på et forslag til utviklingsplan som klarer å være kort og konsis til tross for at den skal favne fylkeskommunens mange ansvar. Det gjør leseligheten god og bidrar til at det er enklere å medvirke i planarbeidet. Temaet natur finner vi på visjonsnivå og gjennom en rød trå ned til handlingsnivå i Regionalplan for klimaomstilling og livskraftig naturmiljø. Det er bra! Det samme gjelder dessverre ikke for friluftsliv. Vi vil i dette innspillet derfor kun fokusere på fylkeskommunens rolle i friluftslivsforvaltningen.

I visjonen til utviklingsplanen vises det til friluftslivet i Rogaland. Det er viktig! For fylkeskommunen har et regionalt ansvar for å fremme friluftslivet. I dag skjer dette blant annet gjennom fordeling av midler, sikring av kunnskap og kompetanse, og å sette ambisiøse målsetninger. Alt dette, på tvers av kommunegrensene. FNF er fornøyd med at friluftsliv får sin plass i visjonen, men bekymret for at vi ikke finner den videre i dokumentet.

Friluftslivsforvaltningen i Rogaland er mangslungent. Aktivitetene er mange. De foregår over store arealer, noen er mer tilrettelagt enn andre. Organisasjonslivet er sterkt, men er avhengig av en offentlig forvaltning som gir forutsigbarhet, støtte og bærer ambisjonene sammen med oss. Friluftslivet er sektorovergripende, noe som speiles i forvaltningen. Av de 14 regionalplanen Rogaland fylkeskommune satser på den neste planperioden ville alle sammen av dem i en eller annen form si noe om friluftsliv. Vår frykt er at friluftslivsforvaltningen kan forvitte hvis den smøres tynt ut over mange planer og ikke gis et solid hjem.



Slik utviklingsplanen er skrevet fremstår det uklart hvor temaene fra Ute-planen 2017-2024 skal videreføres. Det er gjennom dialog med saksbehandlerne i Rogaland fylkeskommune vi forstår at:

- naturtemaene vil tas med i Regionalplan for klimaomstilling og livskraftig naturmiljø
- arealspesifikke mål skal ta med i Regionalplan for bærekraftig arealbruk
- friluftslivstemaene skal tas med i Regionalplan for helsefremmende og inkluderende samfunn

I Utviklingsplanen blir friluftsliv nevnt i kapittelet om bærekraftig arealbruk, men det er ikke nevnt eller lagt opp noen overgripende målsetninger knyttet opp mot friluftsliv i temaet Helsefremmende og inkluderende samfunn. FNF mener dette er bekymringsverdig. Vi foreslår derfor at det legges til en målsetning i temaet Helsefremmende og inkluderende samfunn.

***Fylkeskommunen vil blant annet bidra til å sikre arealer og tilrettelegging for friluftsliv for alle i hele Rogaland. Samt legge til rette for tradisjonelle og nye friluftslivsaktiviteter.***

Hvis Rogaland fylkeskommune ønsker å samle målsetningene for friluftsliv i en plan må dette komme tydeligere frem. Det må også knyttes opp mot en overordnet målsetning, slik vi har foreslått ovenfor. Friluftsliv spiller en alt for viktig rolle i folkehelsearbeidet i fylket vårt til å ende opp som en parentes i en plan. FNF krever derfor en rød tråd, fra visjonsnivå i utviklingsplan og ned til handlingsnivå i en fremtidig regionalplan.

\*Etter muntlig avtale med Cathrine Eide i Rogaland fylkeskommune per telefon 14.8.2024

Vennlig hilsen

**Forum for natur og friluftsliv Rogaland**

---

Endre Hovland  
Koordinator  
FNF Rogaland

**Kopi:**

Statsforvalteren i Rogaland